Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 11

имени Героя России Игоря Валерьевича Марьенкова
города Лабинска муниципального образования Лабинский район

ПРИКАЗ

От 09 февраля 2022 г. № 28/01-02

Об участии во Всероссийских проверочных работах
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 16 августа 2021 года № 1139
«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и
науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», и на
основании ПИСЬМА Рособрнадзора «О внесении изменений в порядок и
план-график проведения всероссийских проверочных работ в 2022 году» от
04.02.2022 № 02-25., письма Управления образования администрации
муниципального образования Лабинский район от 03.02.2022 № 244 /15.1- 23
«О формировании заявки на участие в ВПР», приказываю:

1. Провести в МОБУ СОШ№ 11 им. Героя России И.В. Марьенкова
г. Лабинска Лабинского района Всероссийские проверочные работы (далее -
ВПР) для обучающихся 4, 5, 6, 7, 8 и 10, 11 классов в установленные
графиком сроки (приложение № 1).

2. Назначить школьным координатором, ответственным за
проведение Всероссийских проверочных работ Грецову Елену Васильевну,
заместителя директора по учебно-воспитательной работе

3. Школьному координатору проведения ВПР, Е.В. Грецовой:
1) организовать работу по участию в ВПР в соответствии с данным

приказом в установленные графиком сроки на 2 - 4 уроках;
2) обеспечить контроль над подготовкой и объективностью проведения

ВПР;
3) загрузить формы сбора результатов ВПР на сайт ФИС ОКО в

соответствии с утверждённым графиком;
4) провести информационно-разъяснительную работу с участниками

образовательных отношений о целях и процедуре проведения ВПР, которые
проводятся в качестве мониторинга качества образования, результаты
которого должны помочь выявить имеющиеся пробелы в знаниях у
обучающихся для корректировки рабочих программ по учебным предметам
на 2021-2022 учебный год;

5) утвердить состав экспертов для проверки ВПР (приложение 2).
4. Классным руководителям 4, 5, 6, 7, 8 и 10, И классов ознакомить

обучающихся и их родителей с результатами ВПР.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МОБУ СОШ № 11
им. Героя России И.В. Марьенкова
г. Лабинска Лабинского района

УТВЕРЖДАЮ
Директор МОБУ CO1JI № 11

им. Героя России И.В. Марьенкова
г. Лабинска Лаб-ицского района

. Слезев
Приложение 2

к приказу отДЖШ Л022 г. года № 28/01 -02

Состав экспертов для проверки ВПР

Предмет Состав комиссии
Английский
язык

Грецова Е.В.- председатель комиссии;
Федорова Н.В.- член комиссии;
Ремизова И.В.- член комиссии;
Сайханова Л.И. - член комиссии.

Г еография Грецова Е.В. - председатель комиссии;
Редько Т.И.- член комиссии;
Абрамова С.В.- член комиссии.

История,
Обществознание

Грецова Е.В.- председатель комиссии;
Ручкина Т.А. - член комиссии;
Лукьянчикова И.А - член комиссии.

Химия Грецова Е.В. - председатель комиссии;
Редько Т.И.- член комиссии;
Партиспанянц С.С.- член комиссии.

Физика Грецова Е.В. - председатель комиссии;
Погосова Л.М.- член комиссии;
Селезнева Н.В.- член комиссии.

Биология,
Окружающий
мир

Грецова Е.В.- председатель комиссии;
Редько Т.П,- член комиссии;
Партиспанянц С.С.- член комиссии.

Математика Грецова Е.В. - председатель комиссии;
Селезнева Н.В. - член комиссии;
Дуюнов В.Н.- член комиссии.

Русский язык Грецова Е.В.- председатель комиссии;
Чеснокова И.Б. - член комиссии;

ДГалвинская И.Н.- член комиссии.____________

Код Вариант 1(56) 2(56) 3 (66) 4(66) 5К1 (15) 5К2 (26) 6К1 (36) 6К2 (26) 6КЗ (26) Класс № Пол

Отметка
за
предыду
щий
триместр
/
четверть/
полугоди
е

Итого
баллов1001 1 4 3 5 4 1 2 3 2 2 11 м 5 261002 2 5 3 4 6 1 2 2 1 1 11 ж 5 251003 3 3 4 4 2 1 1 2 2 0 11 м 4 191004 отсутствовал1005 4 2 4 4 3 1 1 1 1 1 11 м 4 181006 отсутствовал1007 5 1 5 5 5 1 2 3 2 2 11 м 5 261008 6 3 4 3 2 1 1 2 1 2 11 м 4 191009 7 4 5 5 6 1 2 3 2 2 11 ж 5 301010 8 4 4 4 6 1 2 3 2 1 11 ж 5 271011 9 4 4 0 6 1 1 0 0 0 11 м 4 161012 10 3 3 4 2 1 1 1 1 1 11 м 4 171013 1 5 5 5 6 1 2 2 2 1 11 ж 5 291014 2 5 4 6 2 1 1 2 1 1 11 ж 4 231015 отсутствовал1016 3 5 5 6 6 1 2 2 2 2 11 ж 5 311017 отсутствовал1018 4 4 4 6 2 1 1 2 1 1 11 ж 4 221019 5 2 3 3 3 1 1 1 1 1 11 м 4 161020 6 5 4 6 2 1 1 2 1 1 11 м 5 231021 7 5 5 6 6 1 2 2 1 1 11 ж 5 291022 8 4 4 5 5 1 2 2 2 2 11 м 5 271023 9 5 3 4 6 1 2 2 2 1 11 ж 4 261024 10 2 4 4 3 1 1 1 1 1 11 ж 4 181025 L1 __ 4___________ 5 5 6 1 2 2 _____ 2 ________ 2 11 ж 5 29

Таблица кодов

11 класс группа 1 (учитель Сайханова Любовь Ибрагимовна)

№ п/п ФИО обучающегося Код

1 Ботвинкин Антон 1001

2 Верц Елена 1002

3 Воднев Иван 1003

4 Воронова Марина 1004

5 Дуюнова Анастасия 1007

6 Исмаилов Самир 1009

7 Клишев Артем 1010

8 Кравцов Никита 1013

9 Куликова Алена 1014

10 Лашкулов Константин 1016

11 Никулина Алиса 1021

12 Смелов Николай 1022

13 Субачева Мария 1025